E CANALIZADORES DE TRÁFEGO E IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO 
VERTICAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS, A FIM DE ATENDER A DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DEFESA DO CIDADÃO, NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 6.811.650,00 (seis milhões, oitocentos 
e onze mil, seiscentos e cinquenta reais). 
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Novembro de 2020 a 30 de 
Novembro de 2021. 
VALOR DO REAJUSTE APOS 20  APT: R$ 31.712.317,50 (Trinta e um milhões, 
setecentos e doze mil, trezentos dezessete reais e cinquenta centavos). 
VIGENCIA DO CONTRATO APOS 20  APT: Inalterada. 
Esse Reajustamento é baseado nos índices do IGP-M DE NOVEMBRO/2020 
E NOVEMBRO/2022, Fonte: Calculadora Cidadão - Banco do Brasil, 
conforme solicitado pela secretaria. Valor do reajuste R$ 654.997,50 
(Seiscentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e 
cinquenta centavos). 
DATA DO 20  APOSTILAMENTO: 28/11/2023